
گروه سینما و تلویزیون-یکی 
از ســریال های جدید نمایش خانگی 
سریال »می خواهم زنده بمانم« است. 
ســریالی که می تواند بــه علت های 
مختلف از انتخــاب بازیگر تا آهنگ 
پایان ســریال رقیب جدی برای دیگر 
ســریال های در حال پخش باشــد. 
ســریالی که در دو قسمت اول نشان 
داده داســتان جــذاب و گیرایی برای 
مخاطب دارد و با نشــان دادن و شکل 
گیری داستان در فضای خانواده آن را 

برای عموم جذاب تر کرده است.
داستان از چه قرار است؟

کارگردان سریال می خواهم زنده 
بمانم دســت به انتخاب ســختی زده 
است چرا که داســتان سریال در دهه 
شصت اتفاق می افتد. دهه ای در تاریخ 
ایــران که پر از حــوادث و اتفاقات و 
فضایی است که نشان دادن آن شاید به 
مزاق هر کســی خوش نیاید. از سویی 

فضا سازی دهه شصت کار را سخت تر 
کرده اســت. در خلاصه داستانی که از 
سمت عوامل این فیلم منتشر شده، آمده 
اســت: »هما حقی و نامزدش به همراه 
خانواده حقی آماده می شــوند تا برای 
شب تولد همایون حقی، پدر خانواده 
او را غافلگیر کنند. اما با رســیدن پدر، 

همه خانواده غافلگیر می شوند.

اما این همه داســتان نیســت در 
چند قسمت پخش شده از این سریال 
می بینیم که داســتانی عاشــقانه در آن 
جریان دارد و تا کنون به موضوعات و 
سخت گیری ها اجتماعی دهه شصت 
اشاره شده اســت. سریال می خواهم 
زنده بمانم ســریالی پرستاره است و 
همین مورد یکی از برگ های برنده این 

سریال خواهد بود. حامد بهداد، سحر 
دولتشاهی، پدرام شریفی، بهاره کیان 
افشــار، علی شادمان، مهران احمدی، 
آزاده صمدی، آناهیتا درگاهی، افسانه 
چهره آزاد، بابک کریمی، فرید سجادی 
حســینی، عزت الله مهرآوران، مائده 
طهماسبی، ناهید مسلمی، بیژن بنفشه 
خواه، امیر نوروزی، مهدی حسینی نیا، 

محمدرضا مالکی و مهدی صباغی از 
جمله بازیگران آن هستند.

برگ برنده سریال
علاوه بر این که بازیگران خوب 

و بازی مورد قبــول آنها می تواند این 
ســریال را برای مخاطبان جذاب کند 
از ســویی تیتراژ پایان فیلم را همایون 
شجریان به نام آسمان ابری در فضایی 

عاشقانه خوانده اســت. در این اثر بر 
اساس اشــعاری از حســین منزوی 
و غلامرضــا طریقی منتشــر شــده، 
غلامرضا صادقی آهنگســاز و تنظیم 

کننــده، همایون شــجریان خواننده، 
پدرام فریوسفی، میثم مروستی، نیلوفر 
محبی، امیــن عطایی و مهرداد عالمی 
نوازنــدگان، کاوه عابدیــن و مرجان 
معصومــی گروه اجرایی را تشــکیل 

می دهند.
این سریال به کارگردانی شهرام 
شــاه حســینی و تهیه کنندگی محمد 
شایســته است که شایسته پس از تهیه 
آثاری چون »طلا«، »خانه دختر«، »۵۰ 
کیلو آلبالــو« و … به می خواهم زنده 

بمانم رسیده است.
شــاه حســینی کارگــردان این 
ســریال، سینما را با دستیار کارگردانی 
رســول  همچــون  فیلمســازانی 
ملاقلی پور، سیامک شــایقی و بهرام 
بیضایی آغاز کرد. او در این سال ها چند 
فیلــم کوتاه نیز مقابل دوربین برد که از 
آن ها می توان به چند کیلومتر جلوتر و 

به طعم خاک اشاره کرد.

رونمایی از گریم ها و لباس های متفاوت »کلبه عموپورنگ«

گروه ســینما و تلویزیون - مسابقه »قند پهلو« پس از مدتی دوری از آنتن 
برای پخش در ایام نوروز آماده می شود.

»قنــد پهلو« پس از مدتی دوری از آنتن، برای پخش به عنوان یکی از ویژه 
برنامه های نوروزی سیما مقابل دوربین رفت.

امیر قمیشــی تهیه کننده برنامه درباره رویکرد ویژه این فصل از »قند پهلو« 
اظهار کرد: این ۱۳ برنامه به موضوع کرونا اختصاص دارد و شعرها هم با همین 

محور سروده می شود.
قمیشــی افــزود: در ایــن دوره به جــای ۲ داور ســه داور داریم که داور 
ســوم پزشک متخصصی اســت که از نظر پروتکل های مرتبط با کرونا، آثار را 
 بررســی می کند.مســابقه »قند پهلو« در ایام نوروز از شبکه آموزش سیما پخش 

می شود.

»قند پهلو« به سبد نوروزی سیما 
گروه سینما و تلویزیون- تست رسید

گریــم و لباس متفاوت و عجیب اولین 
گــروه از بازیگرانی که قرار اســت در 
مجموعه »کلبه عمــو پورنگ« ایفای 

نقش کنند، نهایی و منتشر شد.
مجموعــه تلویزیونــی »کلبــه 
عموپورنگ« این روزها در حال سپری 
کردن مراحل انتخاب بازیگران، تست 
گریم و لبــاس، و طراحی نهایی دکور 
برنامه توســط ارغوان شیبانی است و 
تاکنون بازیگران بســیاری برای ایفای 
نقش در این مجموعه انتخاب شده اند.

محمدرضــا داوود نــژاد، رامین 

ناصرنصیر، فرهاد بشارتی، امیر سهیلی، 
سوسن پرور و آرش نوذری بازیگرانی 
هستند که تست گریم و لباس آنها نهایی 
شده و در روزهای آینده هم چهره های 
دیگری به این گــروه اضافه و معرفی 

خواهند شد.
شهرام خلج، هنرمند شناخته شده 
ســینما و تلویزیون کشور که بواسطه 
تجربه ها و آثار شــاخص ســینمایی و 
تلویزیونی اش مطرح اســت، طراحی 
گریم های خاص و پیچیده این مجموعه 
را بــر عهده دارد. وی طراحی و اجرایی 
سه بعدی در این مجموعه داشته و سحر 

گوران هم مطابق با فضای خاص برنامه 
و گریم ها، طراحی لباس این مجموعه را 

عهده دار است.
این مجموعه در قالب نمایشی و 
برخوردار از بخش ها و آیتم های متنوع 
و جذابی با رگه های طنز است و بزودی 
فیلمبــرداری آن آغاز و برای پخش در 
ایام نوروز ۱۴۰۰ از شبکه دو سیما آماده 
خواهد شد. اسامی عوامل این مجموعه 
عبارتند از تهیه کننده: مسلم آقاجانزاده، 
کارگــردان: احمد درویشــعلی پور، 
نویسنده: محمد درویشعلی پور، مجری 
طرح: محمد حسین خلیفه، برنامه ریز: 

مجید موثــق، مدیر تصویــر برداری: 
محمود صالحی، مدیــر صدا برداری: 
بهروز عابدینی، تدوین: امید شهلایی، 
جلوه هــای ویژه تصویری: علی زارع، 
طراح گریم: شهرام خلج، طراح صحنه 
و لباس: ســحر گوران، طــراح دکور: 
ارغوان شیبانی، منشــی صحنه: مریم 
ویس مرادی، دســتیار اول کارگردان: 
محمدرضا زاهدیان، آهنگساز: مهرداد 
نصرتی، مدیــر تولید: علی رحیم زاده، 
طراح حرکات: ســروش کریمی نژاد، 
عــکاس: پوریا منوچهــرزاده و مدیر 

روابط عمومی: عاطفه نوذری.
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کارگردان سریال »می خواهم زنده بمانم« دست به انتخاب سختی زده است چرا که
 داستان سریال در دهه شصت اتفاق می افتد.

می خواهم زنده بمانم؛
 بی رقیب خواهد شد؟

گروه ســینما و تلویزیون - 
ســالی که گذشت، سال خوبی برای 
ســینما نبود اما باز هم این سالن های 
ســینما بودند که موفق شدند میزبان 
میلیون ها تماشاگر باشند که با رعایت 
فاصله گذاری و پوشــیدن ماسک به 

تماشای فیلم ها آمده بودند.
در سالی که گذشت، تعداد قابل 
توجهی از فیلم هــای مورد انتظاری 
که نامشــان مطرح شده بود، فرصت 
اکران محدود را پیدا کردند. گروهی به 
سرویس های استریم رفتند و گروهی 
هم بــه آثاری پرفــروش و محبوب 
تبدیل شــدند. در ادامــه می توانید با 
پرفروش تریــن فیلم های ســالی که 
گذشت آشــنا شوید. فیلم هایی که با 
وجود شــیوع ویروس کرونا از زیر 
ســایه این ویــروس مرگ بار خارج 
شــدند و یک بار دیگر ثابت کردند 
که هنر هفتم با هیچ بحرانی فراموش 
نمی شود. نیازی به یادآوری نیست که 
رقــم اندک و ناچیز فروش  فیلم ها در 
سینما به تعطیلی بخش قابل توجهی 
از سالن های سینما در سراسر دنیا بوده 

است.
هشتصد

فروش جهانی: ۴۶۱ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۸۶ از ۱۰۰
سینمای چین در سال های اخیر 
تلاش کرده تا فرصت بیشتری برای 
دیده شــدن پیدا کنــد. این فرصت با 
وجود شیوع کرونا به چینی ها داده شد 
تا هم چنان به عنوان یک نام مطرح در 
صنعت سینما حضور داشته باشند و 
در کمال تعجب، پرفروش ترین فیلم 
ســینماها در سالی که گذشت هم در 
چین اکران شده بود. فیلم »هشتصد« 
که همزمــان با هفتادمین ســالگرد 
تاســیس جمهوری خلق چین اکران 
شد، داســتان جنگ چین و ژاپن در 
خلال جنگ جهانی دوم را به تصویر 
می کشــد. این فیلم که مورد توجه و 
قدردانــی دولت چین هم قرار گرفته 
در بهترین حالت عنوانی جنگی است 
که تلاش می کند روحیه وطن پرستی 

چینی ها را تحت تاثیر قرار دهد.
خلاصه داستان: جولای ۱۹۳۷ 
و در آغاز جنگ میان چین و ژاپن در 
ابتدای جنگ جهانی دوم، ژاپن حمله  
سختی به ارتش چین می کند. حمله ای 
که به نبرد ســونگ هو معروف شده و 
در این نبرد ژاپنی ها موفق می شوند تا 
دشــمن چینی را در حلقه ای تنگ و 
عظیم گرفتار کنند. به همین دلیل است 
که شانگهای تقریباً تخسیر می شود و 
مبارزه به یک انبار به نام انبار سیهانگ 
کشیده می شود. حالا سربازان چینی 
در آخرین فرصت زندگی شــان باید 
تــلاش کنند تا کشورشــان در برابر 

جنگجویان ژاپنی نابود شود.
تنت 

فروش جهانی: ۳۶۳ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۷۱ از ۱۰۰
فیلم »تنت« بــا بودجه ای فراتر 
از ۲۲۵ میلیــون دلار به پرهزینه ترین 

فیلم کریستوفر نولان تبدیل می شود 
که براســاس فیلم نامه غیراقتباســی 
ساخته شــده و دومین فیلم پرخرج 
کارنامه کارگردانــی نولان هم لقب 
می گیــرد. ایــن فیلم در ۷ کشــور 
دنیــا فیلم برداری شــده و علاوه بر 
کارگردانی، نویســندگی فیلم نامه آن 
هم توسط کریستوفر نولان انجام شده 
و لودویک گورانســون )برنده جایزه 
اسکار بهترین موسیقی متن برای فیلم 
»پلنگ سیاه«( آهنگ سازی »تنت« را 

انجام داده است.
بنابراین جدیدترین فیلم نولان 
بــه اولیــن فیلم او از ســال ۲۰۰۸ تا 
امروز تبدیل می شود که آهنگسازی 
آن برعهده هانس زیمر نبوده اســت. 
شــیوع ویــروس کرونــا ضربات 
جبران ناپذیری به ســینما وارد کرد 
که بخشــی از آن در وضعیت اکران 
فیلم »تنت« خود را نشان می دهد. در 
شرایطی که اســتودیوی فیلمسازی 
برادران وارنر امیــدوار بود این فیلم 
فروشی بیشتر از ۷۰۰ میلیون دلار در 
سراســر جهان داشته باشد، ویروس 
کرونا همه برنامه ها را ویران کرد. با این 
حال نولان برخلاف کارگردانان سایر 
فیلم های مجهور ســال ۲۰۲۰ اجازه 
نــداد تا »تنت« روی ســرویس های 
اســتریم قرار بگیرد و به همین دلیل 
آن را با اکران های محدود نمایش داد.
باوجود همــه محدودیت ها »تنت« 
موفق شــد فراتــر از انتظارات ظاهر 
شــود و حداقل بودجه ابتدایی فیلم 

بازگردانده شد. 
استودیوی برادران وارنر به عنوان 
همکار انحصاری کریســتوفر نولان 
در ســاخت فیلم های سینمایی هیچ 
محدودیتی بــرای تولید جدیدترین 
ساخته این کارگردان دوست داشتنی 
در نظر نگرفته بود و همین هم باعث 
شــد نولان برای ساخت فیلم »تنت« 
حتی یک هواپیمــای باری واقعی را 
هــم منفجر کند! این فیلم اکشــن نه 
تنها سرشــار از مضامین جاسوسی 
شــده بلکه سوژه های زمانی بسیاری 
هــم دارد که تقریبا یــادآور عناوین 
قبلی کریستوفر نولان مانند »تلقین« 
و »میان ســتاره ای« به نظر می رسد. 
نمــرات منتقدان به فیلم جدید نولان 
این فیلم را ضعیف ترین فیلم کارنامه 
کاری او معرفی می کند و تماشاگران 
هم این فیلم را به اندازه سایر آثار این 

کارگردان محبوب نپسندیده اند.
خلاصه داستان: دو جاسوس 
بین المللی حرفه ای متوجه می شوند 
فرد مشکوکی به سلاحی دست پیدا 
کرده که می تواند گذر زمان را به یک 
پدیده کاملا وارونه تبدیل کند. آن ها 
باید مانع موفقیت این ســلاح شوند 
چرا که می تواند جنگ جهانی سوم را 

به معنای واقعی کلمه آغاز کند.
پرندگان شکاری 

فروش جهانی: ۲۰۱ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۷۸ از ۱۰۰
هشــتمین فیلم دنیای سینمایی 
دی سی در اوایل ســال ۲۰۲۰ اکران 

شد و پیش از شــیوع کامل ویروس 
کرونا در ســالن های سینما فرصت 
اکران پیدا کرد. این فیلم که شخصیت 
محبوب هارلــی کویین با هنرنمایی 
مارگو رابــی را زیر ذره بین قرار داده 
بود از همه اشتباهات »جوخه انتحار« 
درس گرفته بود و می توانســت یک 
شــاهکار جذاب باشد. ادعایی که از 
نگاه تماشاگران و منتقدانی که فیلم را 
بررسی کرده بودند هم چندان دور از 

واقعیت نبود.
اما مشــکل اساســی »پرندگان 
شــکاری« این است که تنها در فصل 
مناسبی از سال ۲۰۲۰ اکران نشد بلکه 

اکران آن تحت تاثیر شــیوع جهانی 
ویروس کرونــا هم قرار گرفت. این 
فیلم با بودجــه ای حدود ۸۵ میلیون 
دلار کم هزینه تریــن فیلــم دنیــای 
ســینمایی دی سی اســت که اندکی 
بیشــتر از ۲۰۰ میلیون دلار فروخت. 
با این حال »پرندگان« شــکاری بارها 
 HBO Max در ســرویس استریم

تماشا شد و به سرعت محبوب شد.
خلاصه داستان: هارلی بعد از 
جدایــی از جوکر به قهرمانانی چون 
قناری ســیاه، هانترس و رنی مونتویا 
می پیونــدد تا جان دختر بچه جوانی 

را نجات دهند.
زن شگفت انگیز ۱۹۸۴ 

فروش جهانی: ۱۵۷ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۶۰ از ۱۰۰
اگر ویروس کرونا شــیوع پیدا 
نمی کرد و باعث تعطیلی ســالن های 
ســینما در بیشــتر نقاط دنیا نمی شد 
احتمــالا »زن شــگفت انگیز ۱۹۸۴« 
فقــط یکی از فیلم هــای ابرقهرمانی 
مــورد انتظار ســال ۲۰۲۰ بود اما به 
دلیل تاخیرهای طولانــی در تاریخ 
اکــران فیلم هایی مانند »بیوه ســیاه« 
این فیلم به مهم ترین فیلم ابرقهرمانی 
ســال ۲۰۲۰ تبدیل شد که البته قرار 
نبود در ســینماها اکران گسترده ای را 
تجربه کند. با وجــود اکران محدود 
این فیلم در سینماهای آمریکا فرصتی 

فراهم شد تا کاربران سرویس استریم 
HBO Max هم این فیلم را تماشا 
کنند. »زن شــگفت انگیز ۱۹۸۴« در 
حقیقت دنباله فیلم »زن شگفت انگیز« 
است که در ســال ۲۰۱۷ اکران شده 
بود. بنابراین پیش از تماشای این فیلم 
لازم است که محصول سال ۲۰۱۷ را 

تماشا کنید. 
»زن شــگفت انگیز ۱۹۸۴« هم 
همانند فیلم نخســت توســط پتی 
جنکینز کارگردانی شــده اما منتقدان 
نســبت به ایــن فیلــم واکنش های 
متفاوتی داشتند. عده ای آن را جذاب 
و عــده ای هم آن را خســته کننده و 

بی منطق می دانند.
خلاصه داستان: پرنسس دایانا 
در ســال ۱۹۸۴ و در طول جنگ سرد 
با دو دشمن قدرتمند روبه رو می شود؛ 
باربارا یا چیتا و مکسول لرد. از سوی 
دیگر معشوق او یعنی استیو ترور هم 
برای کمک به او برمی گردد. اســتیو 
یا همان معشــوق دایانا با استفاده از 
سنگ آرزوها بر می گردد اما استفاده از 
این سنگ هزینه ای دارد و آن است که 
مهم ترین دارایی فرد را از او می گیرد. 
وقتی دایانا آرزوی بازگشــت استیو 
را می کند، قدرت هایش را از دســت 
می دهد و مجبور می شــود، آرزوی 
خــود را پس بگیرد تــا دنیا را نجات 

دهد.
مرد نامرئی 

فروش جهانی: ۱۴۳ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۹۲ از ۱۰۰
در  یونیورســال  اســتودیوی 
ســال ۲۰۱۷ تصمیــم گرفت دنیای 
ســینمایی فیلم های ترسناک خود را 
با بازسازی فیلم »مومیایی« گسترش 
دهد. اما استقبال نه چندان قابل قبول 
تماشــاگران و نقدهای تقریبا منفی 
منتقدان باعث شــد این اســتودیو 
درباره سیاســت هایش تجدید نظر 
کند. فیلــم »مرد نامرئــی« می تواند 
بخشــی از یک دنیای سینمایی باشد 
امــا ارتباط خاصی با فیلم های قبل و 

بعد از خودش ندارد. به عبارت دیگر، 
دنیای ســینمایی فیلم های ترسناک 
یونیورسال که پس از حدود نیم قرن 
بازسازی شده به فیلم های تک روایی 
وابســته شده تا تماشاگران را بیش از 
حــد درگیر نکند. ایــن فیلم به دلیل 
روایت دقیقی که از آزار و اذیت زنان 
در روابط نادرست داشت، به شدت 

مورد تحسین منتقدان قرار گرفت.
خلاصه داســتان: سیســیلیا 
کاس زنی اســت که از رابطه خشن 
و وحشــتناکی با همســرش آدرین 
گریفیــن رنج می برد. او کــه از این 
وضعیت خسته شده تصمیم می گیرد 

شــوهرش را با دیازپام بی هوش کند 
و بــا همراهــی خواهــرش از خانه 
بگریزد. در ادامه شــرایط به گونه ای 
پیــش مــی رود کــه همه مــدارک 
خودکشــی آدرین را ثابت می کنند. 
بنابراین براساس وصیت نامه همسر 
فیزیکدان سیســیلیا، رقــم ۵ میلیون 
دلار به حســاب او واریز می شود. در 
شرایطی که سیسیلیا آماده می شود تا 
زندگی تازه ای را بدون همسر همیشه 
عصبانی اش آغاز کند، به نظر می رسد 
آدرین مانند مردی نامرئی به زندگی 

او سرک می کشد.
رو به جلو 

فروش جهانی: ۱۴۱ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۸۸ از ۱۰۰
متاســفانه شیوع ویروس کرونا 
باعث شــد سالی که گذشت یکی از 
وحشتناک ترین سال های تاریخ سینما 
تبدیل باشــد و دنیای انیمیشن ها هم 
تحت تاثیــر آن قرار گرفت. بنابراین 
نبایــد انتظار زیادی از چنین ســال 
ناامیدکننده ای داشــته باشیم. با این 
حــال »رو بــه جلو« از اســتودیوی 
انیمیشن ســازی پیکســار یکــی از 
بهترین انیمیشن های سال ۲۰۲۰ بوده 
که فرصت کرده زودتر از ســالن های 
ســینما خارج شــود و در دسترس 
تماشــاگران قرار بگیــرد. در یکی از 
معدود ســال هایی که اســتودیوی 

انیمیشن سازی پیکسار از دو انیمیشن 
سینمایی رونمایی کرد، هر دو عنوان 
موفق شــدند مورد توجه منتقدان و 

تماشاگران قرار بگیرند.
خلاصه داســتان: ایان و بارلی 
دو برادر الف )موجودی اســاطیری( 
هســتند. آن ها که پدر خود را سال ها 
از پیش از دست داده اند حالا فرصتی 
را پیــدا کرده اند تــا عزیزترین مرد 
زندگی شــان را دوباره ملاقات کنند. 
ایان بــه بارلی کمک می کند تا دنیای 
جادو را برای پیداکردن پدرشــان به 

کار بگیرند.
روح 

فروش جهانی: ۱۰۴ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۹۶ از ۱۰۰
انیمیشــن »روح« یکــی از دو 
انیمیشن استودیوی پیکسار در سال 
۲۰۲۰ لقب می گیرد که توســط پیت 
داکتر ســاخته شده است. پیت داکتر 
کــه این روزها به عنوان مدیر اجرایی 
در استودیوی پیکسار فعالیت می کند، 
ســابقه همکاری در پروژه ســاخت 
انیمیشن هایی مانند »کارخانه هیولاها« 
و »درون و بیــرون« این اســتودیو را 
هم دارد. بنابراین هر تماشــاگری که 
هوادار جدی آثار استودیوی پیکسار 
باشــد، نمی توانــد برای تماشــای 
انیمیشن »روح« لحظه شماری نکند. 
به اعتقاد بســیاری از منتقدان »روح« 
بهترین انیمیشــن سال بوده و شانس 
زیادی برای کســب جایزه اســکار 

بهترین انیمیشن سینمایی دارد.
نوازنده ای  خلاصه داســتان: 
به نام جو گاردنر در آســتانه رسیدن 
به اهدافش در دنیای موسیقی جاز با 
یک تصادف جان خود را از دســت 
می دهد. او بــرای آخرین بار تلاش 
می کند تا به زندگی انسانی بازگردد. 
در حالی که روح جو گاردنر از بدنش 
جدا شده او با روح دیگری به نام ۲۲ 
هم آشنا می شود. آن ها باید راهی برای 
بازگشــت جو به زندگی زمینی پیدا 

کنند.

مولان 
فروش جهانی: ۶۶ میلیون 

دلار
نمره منتقدان: ۷۵ از ۱۰۰

فیلــم »مــولان« در حقیقــت 
بازســازی لایــو اکشــن یکــی از 
والت  انیمیشــن های  محبوب ترین 
دیزنــی به همیــن نام اســت که از 
همان ابتدا جنجال بسیاری به همراه 
داشــت. وقتی لیو ییفی، بازیگر نقش 
مــولان در این فیلــم، از رفتار پلیس 
هنگ کنگ با معترضان این کشــور 
حمایت کرد، هــواداران فیلم مورد 
انتظار »مولان« تصمیم به تحریم فیلم 
گرفتند. اما فیلم »مولان« بدشانس تر 
از این حرف ها بود و شــیوع ویروس 
کرونــا اکران فیلم به ویژه در کشــور 
چین که مهم ترین کشور برای اکران 
بود را تحت تاثیــر قرار داد. بنابراین 
دیزنــی تصمیم گرفت این فیلم را در 
سرویس استریم اختصاصی اش یعنی 
دیزنی پلاس اکران کند اما بلیت گران 
ایــن اکران آنلاین بــاز هم با واکنش 
منفی کاربران مواجه شد. با این حال 
»مــولان« یکــی از بهترین فیلم های 
اکشن سال است که تماشای آن برای 
یک بار چندان هم غیرمنطقی نیست.

خلاصه داستان: زمانی که ارتش 
هان به چین حمله می کند، امپراطوری 
چین دستور می دهد تا از هر خانواده 
یک مرد برای مقابله با دشمن به جنگ 
فرستاده شود. اما مولان، بزرگ ترین 
دختر یک کهنه سرباز جنگ، تصمیم 
می گیــرد تا به جای پدر پیرش راهی 

جنگ شود.
جهش یافته های جدید 

فروش جهانی: ۴۶ میلیون 
دلار

نمره منتقدان: ۳۵ از ۱۰۰
برای فیلمی مثل »جهش یافته های 
جدید« که ابتدا با تاخیرهای بســیار 
در روند تولید مواجه شــد و پس از 
آن تاریخ اکرانش را بارها از دســت 
داد احتمــالا ســال کابوس وارانه ای 
که گذشــت بهترین سال ممکن بود 
برای اکران به نظر می رسید. نیازی به 
یادآوری نیست که »جهش یافته های 
جدید« هم در نهایت اکران جهانی را 
تجربه نکرد و روی سرویس استریم 

دیزنی پلاس منتشر شد. 
این فیلم در نهایت آخرین فیلم 
از فرانچایز »مردان ایکس« است و این 
مجموعه عظیم ســینمایی که از سال 
۲۰۰۰ آغاز شد را به پایان می رساند. 
با این حال به اندازه آثار قبلی اکشن و 
ماجراجویانه نیست.»جهش یافته های 
جدید« یکی از فیلم های درام ســال 
اســت کــه در محــدوده فیلم های 

ابرقهرمانی هم قرار می گیرد.
نوجوان  پنج  داستان:  خلاصه 
جهــش یافته ژنتیکی کــه بر خلافه 
خواسته شــان در یک مجمتع زندانی 
شــده اند، به مرور بــه قدرت های 
خارق العاده شــان پی می برند و سعی 

می کنند که خودشان را نجات دهند.
سرزمین سبز 

فروش جهانی: ۴۵ میلیون 

دلار
نمره منتقدان: ۷۶ از ۱۰۰

برای هواداران فیلم های علمی 
تخیلی ســالی که گذشت به معنای 
واقعی کلمــه ســالی ناامیدکننده و 
کسل بار بود. بیشتر فیلم های اکشن یا 
علمی تخیلی مورد انتظار سال فرصت 
اکــران در ســالن های ســینمایی را 
نداشتند و از آن جایی که استودیوهای 
هالیوودی برای ساخت این فیلم های 
محبوب بودجه بسیار زیادی در نظر 
می گیرند، هیچکدام از این فیلم های 
پرهزینه در ســرویس های اســتریم 
منتشر نشدند. اما فیلم »سرزمین سبز« 
یکی از فیلم های اکشــن قابل قبول 
ســال اســت که در روزهای پایانی 
سال ۲۰۲۰ فرصت اکران محدود در 
سالن های ســینما را پیدا کرد و حالا 
یکی از بهترین فیلم های اکشن سالی 

که گذشت هم لقب می گیرد.
داستان: یک خانواده  خلاصه 
بــرای نجات از بلایــای طبیعی باید 
فداکاری های بسیاری به خرج دهند.

تور جهانی ترول ها 
فروش جهانی: ۴۴ میلیون 

دلار
نمره منتقدان: ۷۱ از ۱۰۰

عروســک های ترول  نخستین 
بار در ســال ۱۹۵۹ به بــازار عرضه 
شــدند و پس از آن برای دهه ها یکی 
از محبوب تریــن اســباب بازی ها 
و عروســک های پرفــروش در دنیا 
بودند. طراحی، مدل مو و ظاهر آن ها 
تفاوت های بزرگی با عروسک های 
رقیب داشت اما در نهایت در جذب 
دختران موفق ظاهر شــده بود. با این 
حال پســران هم این عروسک ها را 

دوست داشتند. 
اگرچــه در دهــه ۹۰ میلادی 
محبوبیت و فروش این عروســک ها 
نزولی شــد اما این عروسک ها برای 
همیشــه محبوب باقی ماندند. وقتی 
انیمیشــن »ترول ها« در سال ۲۰۱۶ 
اکران شــد، با یک موفقیت غیرقابل 
پیش بینی به استودیوی دریم ورکس 
ثابت کرد که می تواند به یک مجموعه 
ســینمایی بزرگ و ارزشمند تبدیل 
شــود. در سالی که گذشــت، دنباله 
انیمیشــن »ترول ها« یعنی انیمیشن 
»تور جهانی ترول ها« از راه رســید و 
اگرچه بدشانس بود که فرصت اکران 
در سینماها را به دلیل شیوع ویروس 
کرونــا پیدا نکرد امــا در اکران های 
آنلاینی که در ســرویس های استریم 
رخ داده بود به درآمدی بیشتر از ۱۰۰ 

میلیون دلار دست پیدا کرد.
خلاصه داســتان: ملکه پوپی 
و برنــچ با دیــدن دنیــای متفاوت 
ترول هایی که متفاوت به نظر می رسند 
از نوع زندگی آن ها بسیار شگفت زده 
می شوند. زمانی که یک خطر بزرگ 
دنیای همه ترول ها را تهدید می کند، 
پوپــی و برنچ در کنار دوستانشــان 
دوباره آماده جنگیدن می شوند. اما این 
بار در میان ترول ها ترس و اضطراب 
زیــادی وجود دارد که باید به نحوی 

ریشه کن شود.

پرفروش ترین فیلم های سال را بشناسید


